
 

 

от « 21 »  ноября   2018 г.                       № 871 

 

Об организации и проведении  

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады по предмету ОБЖ 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», Приказом Министерства образования и 

науки Республики Татарстан от 26.10.2018 № под-1580/18 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2018/2019 учебном году», Приказом Управления образования от 26.10.2018 № 814 

«Об организации и проведения муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начальникам отделов образования: Г.Г.Латышевой, М.З. Закировой, 

И.М. Уразовой,  Э.Р.Арслановой: 

1.1. направить 23.11.2018 года к 15.00 часов в информационно-

методический отдел Управления образования г. Казани на заседание ГМО 

руководителей РМО (либо лиц его замещающих) по адресу: ул. Большая Красная, 

д. 1 (актовый зал); 

1.2. назначить ответственных за сбор и доставку 

Документ создан в электронной форме. № 2948007-Инф от 23.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 9. Страница создана: 22.11.2018 13:07



материалов/оборудования, необходимых для выполнения олимпиадных заданий 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам 

безопасности жизнедеятельности (Приложение № 1);  

1.3. обеспечить доставку материалов/оборудования для оснащения базовой 

площадки на время  проведения практического тура муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 

жизнедеятельности до 26 ноября 2017 года. (МБОУ «Многопрофильная 

полилингвальная гимназия № 180», проспект Победы, 212В). 

2. Направить членов жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады по ОБЖ на базовые площадки в качестве общественных наблюдателей 

организации и проведения теоретического тура олимпиады (Приложение № 2). 

3. Направить к пункту проведения практического тура муниципального 

этапа ВсОШ по основам безопасности жизнедеятельности, согласно списку 

(Приложение 4) 

4. Директору МБОУ «Многопрофильная полилингвальная гимназия № 

180» Советского района г. Казани Саляхову Ильдару Искандаровичу: 

4.1 создать необходимые условия для организации и проведения 

практического тура муниципального этапа всероссийской олимпиады по ОБЖ; 

4.2 обеспечить прием и сохранность  доставленных материалов и 

оборудования; 

4.3 организовать работу статистов и дежурных учителей; 

4.4  назначить ответственного за организацию  записи практического тура на 

электронный носитель (диктофон, микрофон, ноутбук, диск или флеш- накопитель);  

4.5 обеспечить присутствие медицинского работника на период проведения 

олимпиады. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г.Казани С.Н.Захарову. 

 

Начальник         И.Р.Хидиятов 

 

Документ создан в электронной форме. № 2948007-Инф от 23.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 9. Страница создана: 22.11.2018 13:07



Приложение №1 

Перечень материалов/оборудования, необходимых для выполнения 

олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности 

1. для 7-9 классов (необходимо две полосы –всего 194 участника) 

 

 Необходимый инвентарь  

задание 1 3 веревки  диаметром 8мм,10мм,12мм 

парта или швед.стенка 

 

задание 2 «Глаша», жгут, бинт, аптечка, телефон, мат  

задание 3 карточки с международными кодами, мат  

задание 4 кочки, щуп  

задание 5.1 ОП, ОУП, электроприбор, ведро с водой, 

ветошь, палка деревянная и железная, варешки 

 

задание 5.1 «Максим», мед.сумка,  холод, телефон, мат  

задание 6 ГП-5 или ГП-7, Л-1(ОЗК), «Максим»  

задание 7 «Максим», мед.сумка,  телефон  

 

2. для 10-11 классов (достаточно одной полосы –всего 83 участника) 

 

 необходимый инвентарь  

задание 1 Рукав (3шт), кран, ствол - «Богдановский»; 

Рукав, кран, ствол – «Ротт» 

 

задание 2 «Гоша», аптечка, телефон, мат  

задание 3 ГП-5 или ГП-7, Л-1(ОЗК), «Максим»  

задание 3.1 «Гоша», телефон,  сан.носилка, мат  

задание 4 АК или АКМ, мат  

задание 5 электронный тир  

Документ создан в электронной форме. № 2948007-Инф от 23.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 9. Страница создана: 22.11.2018 13:07



задание 6 «Глаша», жгут, бинт, аптечка, телефон, мат  

задание 7 карточки с международными кодами, мат  

 

Авиастроительный 

район 

Манекены-2шт.,  

Л-1(ОЗК)-2шт.,  

Рукава пожарные -3 шт.,  

Разветвления рукавные трехходовые,  

Стволы перекрывные 

Ново- Савинский 

район 

Манекены-2шт.,  

Л-1(ОЗК)-2шт., АК-3шт.,  

электронный тир 

Вахитовский район Манекены-2шт.,  

Л-1(ОЗК)-2шт. 

Приволжский район Манекены-2шт.,  

Л-1(ОЗК)-2шт.  

Рукава пожарные, 

 Разветвления рукавные трехходовые,  

Стволы перекрывные, 

Веревки  диаметром 8мм,10мм,12мм 

Санитарные носилки 

Стойки и планшеты 

Московский район Манекены-2шт.  

 Л-1(ОЗК)-2шт. 

Кировский район Манекены-2шт.  

Л-1(ОЗК)-2шт. 

Документ создан в электронной форме. № 2948007-Инф от 23.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 9. Страница создана: 22.11.2018 13:07



Советский район Манекены-2шт.  

Л-1(ОЗК)-2шт. 

электронный тир,   

Рукава пожарные, Разветвления рукавные трехходовые, 

Стволы перекрывные  

Мед.сумка-4шт.,  

Сан.носилка,  

Веревки  диаметром 8мм,10мм,12мм 

Стойки и планшеты 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2948007-Инф от 23.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 9. Страница создана: 22.11.2018 13:07



Приложение №2 

Независимые наблюдатели (от района по два человека) 

при проведении теоретического тура олимпиады 

№ 

п/п 

Представители от ОУ  ФИО 

наблюдателей 

Базовая площадка  

1 МБОУ "СОШ №62" Камалов Р. Р. Советский район 

МБОУ «СОШ № 

101» 
2 МАОУ "СОШ №37" Сарбаев И. Е. 

3  

МБОУ "СОШ № 124" 

 

Бабаева А.И. 

Авиастроительный 

МБОУ «СОШ № 

60» 

Ново-Савиновский 

МБОУ «СОШ № 91 

4 МБОУ «Лицей №110» Халлиуллина Е.Ю. 

5  

МБОУ «СОШ № 130» 

 

Пестерев Ю.А. 

Вахитовский 

Приволжский 

МАОУ «Гимназия 

№ 19»  6 МБОУ «СОШ № 99» 

 

Кайнов А.В. 

7  

МБОУ «СОШ № 51» 

 

Федоров А.А. 

Кировский 

Московский 

МБОУ «Гимназия 

№ 17» 
8 МБОУ «СОШ № 129» Азизов Ф.С. 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2948007-Инф от 23.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 9. Страница создана: 22.11.2018 13:07



Приложение №3 

УДОСТОВЕРЕНИЕ НАБЛЮДАТЕЛЯ № _______ 

Фамилия   

Имя   

Отчество  

 

 

Форма осуществления наблюдения 

на пункте проведения ВсОШ по 

предмету ОБЖ 

 

С присутствием 

 

№ п/п Дата Объект 

наблюдения 

(место 

проведения) 

Адрес Отметка о явке 

(подпись 

директора 

пункта 

проведения, 

печать 

организации) 

1. 

 

 

 

 

 

    

 

Дата: «     »                            2018 г. 

Директор МБУДО  

«Центр для одаренных детей»   _____________________    А.М. Ахметов 

Документ создан в электронной форме. № 2948007-Инф от 23.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 9. Страница создана: 22.11.2018 13:07



Приложение №4 

Список статистов на практический тур муниципального этапа ВсОШ 

по основам безопасности жизнедеятельности. 

Адрес пункта проведения: г. Казань, ул. Проспект Победы, д. 212В. 

Явка в пункт проведения к 7.00 ч. (Иметь при себе секундомеры) 

№ п/п Ф.И.О. МЕСТО РАБОТЫ 

1 Сафин Ильдар 

Гусманович 

МБОУ «СОШ № 54» Авиастроительного 

района г. Казани 

2 Тюлькин Павел 

Игоревич 

МБОУ «СОШ  №.119» 

Авиастроительного района г. Казани 

 

3 Гатауллин Максим 

Эдуардович 

МБОУ «СОШ №179» Ново- 

Савиновского района г. Казани 

4 Хайруллина Ралина 

Рафаилевна         

МБОУ «СОШ № 159» Советского района 

г. Казани 

5 Файзериев Ленар 

Равильевич 

МАОУ «Лицей-интернат № 2» 

Московского района г. Казани 

6 Пичугин Станислав 

Александрович 

МБОУ «Гимназия № 8» Советского 

района г. Казани 

7 Романов Сергей 

Александрович       

МАОУ «Гимназия-интернат №4» 

Кировского района г.Казани 

8 Калязин Максим 

Константинович 

МБОУ "Политехнический лицей №182" 

Кировского района г.Казани 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2948007-Инф от 23.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 9. Страница создана: 22.11.2018 13:07



Лист согласования к документу № 2948007-Инф от 23.11.2018 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 22.11.2018 12:30 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Захарова С.Н. 
22.11.2018 

- 13:09 
 

Согласовано 
22.11.2018 - 

14:25  

- 

2 Хидиятов И.Р. 
22.11.2018 

- 14:25 
 

Подписано 
22.11.2018 - 

18:27  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2948007-Инф от 23.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 9. Страница создана: 23.11.2018 10:49


